SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

PORTARIA SJBA-DIREF 208/2022

Altera a Portaria SJBA-Diref 254/2021 para atualizar a composição do
Comitê Institucional de Planejamento Estratégico - CIPE -  da Seção
Judiciária da Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA  , no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0000370-
33.2015.4.01.8004,

CONSIDERANDO:
a) a Portaria SJBA-Diref 254/2021 (14449516)

a) a Solicitação 15527103 apresentada pela diretora da Subseção Judiciária de Campo
Formoso;

b) os termos do Despacho Secad 16006188,

RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o Art. 1º da Portaria SJBA-Diref 254/2021, para excluir a diretora de

Secretaria da Subseção Judiciária de Campo Formoso e incluir a diretora de Secretaria da Subseção
Judiciária de Jequié, passando  o Comitê Institucional de Planejamento Estratégico da Seção Judiciária da
Bahia (CIPE-SJBA) a ter a seguinte composição:

 I – Membros Dirigentes:
a) Diretor do Foro (DIREF) - Presidente
b) Diretor da Secretaria Administrativa (SECAD) - Vice-Presidente

II – Membros Permanentes:
a) Presidente da Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável;

b) Supervisor (a) da Seção de Apoio à Gestão Estratégica – SEAGE;

c) Diretor (a) do Núcleo de Administração Financeira e Patrimonial - NUCAF;

d) Diretor (a) do Núcleo de Administração de Serviços Gerais – NUASG;

e) Diretor (a) do Núcleo Judiciário - NUCJU;

f) Diretor (a) do Núcleo de Gestão de Pessoas - NUCGP;

g) Diretor (a) do Núcleo de Tecnologia da Informação - NUTEC;

h) Diretor (a) do Núcleo de Auditoria Interna - NUAUD;

i) Diretor (a) do Núcleo de Bem Estar Social - NUBES;

j) Diretor (a) da Núcleo de Compras, Contratos e Licitações - NUCOM;

k) Diretor (a) do Centro Judiciário de Conciliação - CEJUC;

Portaria SJBA-Diref 208 (16012128)         SEI 0000370-33.2015.4.01.8004 / pg. 1

l) Diretor (a) do Núcleo de Apoio aos Juizados Especiais Federais - NUCOD;

m) Diretor (a) do Núcleo de Apoio as Turmas Recursais - NUTUR;

n) Diretor(a) do Núcleo de Cumprimento de Mandados e Cartas Precatória - NUMAN;

o) Diretor(a) do Núcleo de Assessoria Jurídica - NUAJU;

p ) Diretor (a) do Núcleo de Gestão Estratégica, Inovação e Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável -NUCGE;

q) Assistente Adjunto III do Serviço de Comunicação Social – SERCOM

r) Diretor (a) de Secretaria da Vara Única da Subseção Judiciária de Alagoinhas;

s) Diretor (a) de Secretaria da Vara Única da Subseção Judiciária de Guanambi;

t) Diretor (a) de Secretaria da Vara Única da Subseção Judiciária de Jequié;

u) Diretor (a) de Secretaria da 9ª Vara Federal;

v) Diretor (a) de Secretaria da 7ª Vara Federal;

w) Diretor (a) de Secretaria da 17ª Vara Federal;

x) Diretor (a) de Secretaria da 14ª Vara Federal;

y) Diretor (a) de Secretaria da 20ª Vara Federal.

Publique-se.

Juiz Federal Durval Carneiro Neto
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Durval Carneiro Neto, Diretor do Foro, em 04/07/2022, às
12:51 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 16012128 e o código CRC 2458890A.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0000370-33.2015.4.01.8004 16012128v7

Portaria SJBA-Diref 208 (16012128)         SEI 0000370-33.2015.4.01.8004 / pg. 2

	Portaria SJBA-Diref 208 (16012128)